
 

                                       ２０２０年２月２６日 

 選手・保護者 様 

 指導者 様 

（一財）愛知県バスケットボール協会 

                                 U18部会 ユース育成委員会  

U16チーフマネージャー 大石 敬治 

                                            （公印省略） 

育成センター（ＤＣ）の中止について（お詫び） 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より、公益財団法人日本バスケットボール協会（以後JBA）及び一般財団法人愛知県バスケットボール協

会（以後ABA）の活動に関し、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、JBA では今年度より強化・育成を目的とした、U12、14、16を一貫して指導する、『育成センター事業

（Development Center＝DC、以後DC）』を定期的に実施してまいりました。ABAでもJBAの強化・育成方

針に基づき、県DC、地区DCを企画・運営しており、 

次回は、 3/7に男女 U16県DCの7回目 

3/8に男女U14県DC 

3/14に男女 U16名北・西三河地区 DC  を計画しておりました。 

しかしながら、ご承知の通り、新型コロナウィルス感染症が拡大している状況を受け、出席者および関係者の

皆様の健康・安全面を第一に考慮した結果、これらすべての開催を中止とさせていただきます。DC の新年度の

活動につきましては現在のところ予定通り計画いたしております。準備ができましたら ABA HP 及びご案内を

させて頂きますので宜しくお願いいたします。 

開催前の急なご連絡となり申し訳ございませんが、ご理解とご協力の程、宜しくお願い申し上げます。 

尚、平素のバスケットボールについての活動や行事につきましては、各々の主催者や所属する団体（学校・ク

ラブなど）、または保護者の皆様のご判断に従い行動して頂けますようお願い申し上げます。 

今後ともJBA、ABAの活動にご協力頂けますよう、宜しくお願い申し上げます。 

敬 具 

 

＜本件に関するお問い合わせ＞ 

一般財団法人愛知県バスケットボール協会 ユース育成委員会 

大石 敬冶（愛知工業大学名電高等学校） 

℡ 052-721-0311  080-6909-0899 cage.05.26@gmail.com 
 


